
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 

          от 20.03.2024 г.             рп. Белореченский                   №104 
 

Об утверждении Плана работы 

по повышению профессионального мастерства  

педагогических работников и управленческих кадров  

Усольского муниципального района Иркутской области 
 

В соответствии с муниципальной программой «Развитие системы образования 

Усольского района» на 2020-2026гг, утвержденной постановлением 

администрации Усольского муниципального района Иркутской области от 

01.11.2019г. №1104, с целью создания единого научно-методического 

пространства, являющегося компонентом  Единой федеральной и региональной 

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 

управленческих кадров, обеспечивающего взаимодействие субъектов научно-

методической деятельности регионального, муниципального и 

институционального (образовательных организаций) уровней для осуществления 

сетевого непрерывного научно - методического сопровождения повышения уровня 

профессионального мастерства педагогических работников и управленческих 

кадров в соответствии с приоритетными задачами в области образования, 

содействия повышению качества дошкольного и общего образования в условиях 

реализации федеральных государственных образовательных стандартов, 

национального проекта «Образование» посредством роста профессионализма 

педагогических работников образовательных учреждений района и развития их 

творческого потенциала, достижения показателей регионального проекта 

«Современная школа» в части выполнения мероприятий по обеспечению 

возможностей профессионального развития и обучения педагогических работников 

согласно плану работы Комитета по образованию,  руководствуясь п.п. 6.4.8. 

Положения о Комитете по образованию Усольского муниципального района 

Иркутской области,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План работы по повышению профессионального мастерства 

педагогических работников и управленческих кадров Усольского муниципального 

района Иркутской области в рамках реализации Региональной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров Иркутской области в 2024 году (далее по тексту - План) (прилагается). 

2. МБУ «Центр развития образования Усольского района» осуществлять 

общее руководство и координацию процесса реализации Плана. 

3.  Контроль над исполнением данного приказа возложить на Л.Г. Кондратову, 

директора МБУ «Центр развития образования Усольского района». 

 

                   Председатель                                                      Н.Г. Татарникова 
 

Исп.Кондратова Л.Г. 

36-074 


